
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 30η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1364/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-09-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε έκτακτη  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, 
ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1096140/24-09-2024  πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 24-09-2024. 
 

Θέμα 11ο  
Λήψη απόφασης  για : α) την έγκριση του  πρακτικού 49 της αρμόδιας Πενταμελούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής της  Π.Ε. Πειραιά σχετικά με την αίτηση/υπεύθυνη δήλωση παραίτησης 
του  αναδόχου Μέλλιου Περικλή με την οποία δηλώνει ότι έχει κάνει διακοπή εργασιών λόγω 
συνταξιοδότησης,  από το δρομολόγιο με α/α 56 της υπ΄ αριθμ. 5/2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010894383) Πρόσκλησης της Π.Ε. Πειραιά, στα πλαίσια του ΔΣΑ της Περιφέρειας 
Αττικής (αρ. διακήρυξης 4/2022-ΑΔΑΜ: 22PROC010438031), β) την κήρυξη του δρομολογίου με 
α/α 56 ως άγονο. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κ.: 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Γεράκη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από αναπληρωματικό 
μέλος. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαίρη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 10 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Τζαφέρη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη :  
 

ΑΔΑ: ΨΧΩΗ7Λ7-ΗΓ5



 

 2 

Τον  Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

Τον Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α/19-1-2023) με θέμα «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις». 

Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/06.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

Το  Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/Α/27-12-2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/Β/11-05-2018) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα «Έγκριση της 
121/2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 

Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 

Την υπ’ αριθμ. 76928/09-07-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)» των Υπουργείων Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας»(ΦΕΚ 3075/Β/13-
07-2021).  

Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής». 

Την υπ’αρ.18641/05-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

Το υπ΄αριθμ. 740/Β/31-01-2024 ΦΕΚ για την Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής 
και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής. 

Τις υπ’ αριθμ. 162/2024 (ΑΔΑ:Ψ9ΦΤ7Λ7-9ΚΑ) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ.348/2024 (ΑΔΑ:961Ι7Λ7-Θ9Ξ) & αρ. 685/2024 (ΑΔΑ:6ΣΕΕ7Λ7-ΙΒΞ) αποφάσεις της της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής περί συγκρότησης για χρονικό διάστημα 
ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από 25-02-2024: Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Παροχής 
Υπηρεσιών (με οποιαδήποτε διαγωνιστική διαδικασία επιλεγεί από την  Αναθέτουσα, 
συμπεριλαμβανομένου και αυτής για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής)  που διενεργεί η 
Διεύθυνση Οικονομικών της ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ ,για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών  
Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους ,και με 
δυνατότητα παράτασης τους μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών που θα έχουν ήδη 
επιληφθεί. 

Την υπ’ αριθμ. 493/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4)  Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
141.270.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 
2022-2023, 2023-2024 & 2024-2025. 

Την Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης: για την Π.Ε. Πειραιά με ΑΔΑ : 9Ρ1Ρ7Λ7-3ΘΚ & Α.Π.: 
5283/03-01-2024. 

ΑΔΑ: ΨΧΩΗ7Λ7-ΗΓ5



 

 3 

Τα υπ’ αριθμ. 200330/09-03-2022, 237261/18-03-2022 και 252784/24-3-2022 έγγραφα  της 
Διεύθυνσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής με τα οποία βεβαιώνεται ότι κανένας Δήμος 
της Περιφέρειας Αττικής δεν διαθέτει δικά του μέσα για την εκτέλεση του έργου της 
μεταφοράς μαθητών, ότι η Περιφέρεια Αττικής δεν διαθέτει μεταφορικά μέσα που μπορούν 
να χρησιμοποιηθούν για τη μεταφορά μαθητών, ότι δεν υπάρχουν αντίστοιχα τακτικά 
δρομολόγια δημόσιας συγκοινωνίας του ΟΑΣΑ και των ΚΤΕΛ με αυτά που έχουν σχεδιαστεί 
από την Περιφέρεια Αττικής και ότι τα μέσα μαζικών μεταφορών του ΟΑΣΑ δεν είναι 
κατάλληλα για την ομαδική και οργανωμένη μεταφορά των μαθητών πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης καθώς δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις της κείμενης νομοθεσίας για τη 
μεταφορά τους. 

Την υπ’ αριθμ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας 
Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

Την υπ΄αριθμ. 1462/2022 (ΑΔΑ: 9Ν7Μ7Λ7-Θ4Ψ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 5/2022 Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών 
προσφορών, στα πλαίσια του ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της 
Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 

Την υπ’ αριθμ. 5/2022 (ΑΔΑΜ: 22 PROC010894383) και αριθμό συστήματος 167591 Πρόσκληση 
υποβολής οικονομικών προσφορών στα πλαίσια του ΔΣΑ μεταφοράς μαθητών Δημόσιων 
Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025, 
συνολικού προϋπολογισμού 8.256.675,00€ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 10.238.277,00 με ΦΠΑ. 

Την υπ’ αριθμ. 1868/2022 (ΑΔΑ: 6ΛΣ17Λ7-ΖΓΩ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής για έγκριση των  υπ’ αριθμ. 3/2022, 4/2022 και 5/2022 πρακτικών της 
Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 
Συμβάσεων με οποιαδήποτε διαγωνιστική διαδικασία επιλεγεί από την αναθέτουσα αρχή για 
ανάδειξη προσωρινών αναδόχων . 

Την Σύμβαση με αρ. 81/29-09-2023 που έχει υπογραφεί μεταξύ του αναδόχου και της 
Περιφέρειας Αττικής. 

Την με ημερομηνία 02-09-2024 αίτηση/υπεύθυνη δήλωση του  αναδόχου Μέλλιου Περικλή με την 
οποία δηλώνει ότι έχει κάνει διακοπή εργασιών λόγω συνταξιοδότησης, συνοδευόμενη από 
την σχετική βεβαίωση τρέχουσας εικόνας βασικών στοιχείων ατομικής επιχείρησης από την 
ΑΑΔΕ.  

Την με ημερομηνία 19-09-2024 αίτηση/υπεύθυνη δήλωση του  αναδόχου Μέλλιου Περικλή με την 
οποία δηλώνει ότι δεν προτίθεται κάποιο μέλος της οικογένειας να συνεχίσει την 
επαγγελματική του δραστηριότητα. 

Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1077409/19-09-2024  Πρόσκληση  της υπηρεσίας μας προς την Πρόεδρο 
της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής για συνεδρίαση. 

Την  υπ’ αριθμ. πρωτ. 100/23-09-2024 Πρόσκληση  της προέδρου προς τα μέλη της αρμόδιας 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής για συνεδρίαση. 

Το κάτωθι Πρακτικό 49 /2024  : 
 

                                            ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΝΝΕΑ (49) 
Σχετικά: 

1. Η με αριθμό 4/2022 (ΑΔΑΜ:22PROC010438031) Διακήρυξη για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής 
για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025 μέσω Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ -ΑΔΑΜ: 22PROC010438031).  

2. Η με αριθμό 5/2022 πρόσκληση για την υποβολή οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο 
του Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής (αριθμός διακήρυξης 4/2022 – 
ΑΔΑΜ: 22PROC010438031), ΠΕ Πειραιά για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 
2024-2025. 

3. Η με αριθμό πρωτοκόλλου 1077409/19.09.2024 πρόσκληση από το τμήμα Προμηθειών 
της Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά με θέμα: 
«Γνωμοδότηση Επιτροπής επί της παραίτησης Μέλλιου Περικλή». 

ΑΔΑ: ΨΧΩΗ7Λ7-ΗΓ5



 

 4 

4. Οι με αριθμό 280/2022 (ΑΔΑ:6ΗΧΔ7Λ7-ΜΚΞ), 559/2022 (ΑΔΑ:61ΟΖ7Λ7-937), 1053/2022 
(ΑΔΑ:6Ω9Θ7Λ7-ΠΞΕ) και 1459/2022 (ΑΔΑ:ΨΒ1Ρ7Λ7-ΣΞΟ) Αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, για τον ορισμό των μελών της Πενταμελής 
Γνωμοδοτική Επιτροπή για την Αξιολόγηση Αποτελεσμάτων των διαδικασιών σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής. 

 
Στις 24.09.2024, ημέρα Τρίτη και ώρα  09:30, στον Πειραιά, συνήλθε, μετά από 

πρόσκληση της Προέδρου (αριθμός πρωτοκόλλου 100/23.09.2024), σε συνεδρίαση η 
πενταμελής (5 μελής) Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων των Ανοικτών 
Διαγωνισμών για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημοσίων Σχολείων της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-
2024 και 2024-2025 η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με τις με αριθμό 280/2022 (ΑΔΑ:6ΗΧΔ7Λ7-
ΜΚΞ), 559/2022 (ΑΔΑ:61ΟΖ7Λ7-937), 1053/2022 (ΑΔΑ:6Ω9Θ7Λ7-ΠΞΕ) και 1459/2022 
(ΑΔΑ:ΨΒ1Ρ7Λ7-ΣΞΟ) Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

Η Επιτροπή συνεδρίασε στην αίθουσα συνεδριάσεων στον 3ο όροφο του κτηρίου της 
Περιφερειακής  Ενότητας Πειραιά (Αιγάλεω 5 και Κάστορος, Πειραιάς) με σκοπό της συνεδρίασης 
τη γνωμοδότηση επί της αίτησης παραίτησης του οριστικού αναδόχου ΜΕΛΛΙΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗ με 
α/α 56 (αριθμός σύμβασης 81/2023) δρομολογίου της Πρόσκλησης 5/2022 του ΔΣΑ Μεταφοράς 
Μαθητών (αριθμός διακήρυξης 4/2022-ΑΔΑΜ: 22PROC010438031), με την οποία μας 
ενημερώνει ότι προβαίνει σε διακοπή εργασιών λόγω συνταξιοδότησης. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα κύρια μέλη: 
1. Πρόεδρος: ΡΙΖΟΥ ΣΤΕΛΛΑ  
2. Γραμματέας: ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ   
3. Μέλος: ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
4. Μέλος: ΚΑΚΚΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΥΑ    

Η Επιτροπή, αφού διαπιστώθηκε απαρτία, έλαβε υπόψη την ενημέρωση από το Τμήμα 
Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕ Πειραιά (ηλεκτρονικό μήνυμα), τη Βεβαίωση 
Τρέχουσας Εικόνας Βασικών Στοιχείων Ατομικής Επιχείρησης από την ΑΑΔΕ για τον ΜΕΛΛΙΟ 
ΠΕΡΙΚΛΗ και την υπεύθυνη δήλωση για την παραίτηση του αναδόχου ΜΕΛΛΙΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗ από 
το δρομολόγιο με α/α 56 (αριθμός σύμβασης 81/2023) της με αριθμό 5/2022 Πρόσκλησης στα 
πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών της Περιφέρειας Αττικής (αριθμός διακήρυξης 
4/2022-ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων 
σχολείων της Π.Ε. Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 και 
2024-2025, λόγω αδυναμίας εκτέλεσής του.  

Στη συνέχεια λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, η Επιτροπή αποδέχεται ομόφωνα 
την αίτηση παραίτησης του οριστικού αναδόχου ΜΕΛΛΙΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗ, τη μη κατάπτωση της 
εγγυητικής καλής εκτέλεσης  στον διαγωνισμό  της πρόσκλησης 5/2022 και κρίνει το δρομολόγιο 
με α/α 56 ως άγονο, καθώς ισχύουν όσα αναφέρονται στο σημείο 4.4.1 της διακήρυξης 4/2022 
(ΑΔΑΜ: 22PROC010438031).    

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος της Επιτροπής έληξε τη συνεδρίαση. 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, εκ των 

οποίων τα τρία (3) θα παραδοθούν στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Π.Ε. 
Πειραιά και το ένα (1) θα παραμείνει στο αρχείο της Επιτροπής. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την έγκριση του  πρακτικού 49 της αρμόδιας Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής της  Π.Ε. 
Πειραιά σχετικά με την αίτηση/υπεύθυνη δήλωση παραίτησης του  αναδόχου Μέλλιου Περικλή με 
την οποία δηλώνει ότι έχει κάνει διακοπή εργασιών λόγω συνταξιοδότησης,  από το δρομολόγιο 
με α/α 56 της υπ΄ αριθμ. 5/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010894383) Πρόσκλησης της Π.Ε. Πειραιά, στα 
πλαίσια του ΔΣΑ της Περιφέρειας Αττικής (αρ. διακήρυξης 4/2022-ΑΔΑΜ: 22PROC010438031). 

 
 Β) Την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 56 ως άγονο και την νέα προκήρυξή του σε επόμενη  
πρόσκληση, καθώς δεν υπήρχε επόμενος μειοδότης. 

 

ΑΔΑ: ΨΧΩΗ7Λ7-ΗΓ5



 

 5 

Γ) Την μη κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, καθώς δεν συντρέχουν οι λόγοι 
κατάπτωσής της. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 
Α) Την έγκριση του  πρακτικού 49 της αρμόδιας Πενταμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής της  Π.Ε. 
Πειραιά σχετικά με την αίτηση/υπεύθυνη δήλωση παραίτησης του  αναδόχου Μέλλιου Περικλή με 
την οποία δηλώνει ότι έχει κάνει διακοπή εργασιών λόγω συνταξιοδότησης,  από το δρομολόγιο 
με α/α 56 της υπ΄ αριθμ. 5/2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010894383) Πρόσκλησης της Π.Ε. Πειραιά, στα 
πλαίσια του ΔΣΑ της Περιφέρειας Αττικής (αρ. διακήρυξης 4/2022-ΑΔΑΜ: 22PROC010438031). 

 
 Β) Την κήρυξη του δρομολογίου με α/α 56 ως άγονο και την νέα προκήρυξή του σε επόμενη  
πρόσκληση, καθώς δεν υπήρχε επόμενος μειοδότης. 

 
Γ) Την μη κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης, καθώς δεν συντρέχουν οι λόγοι 
κατάπτωσής της. 
 

Ο Πρόεδρος                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 
  
 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Σαργκάνης Νικόλαος (Νίκος) 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μουζάλας Μάριος 

 

ΑΔΑ: ΨΧΩΗ7Λ7-ΗΓ5


		2024-09-25T08:45:09+0300
	Athens




